
Liceo Scientifico
Liceo Artistico

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI”
Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it
email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@pec.istruzione.it

Protocollo e data come da segnatura

CUP D94D22004850006

Ogge o: PROGETTO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 2 – Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro
Titolo: “Serpieri digitale”
Codice: M4C1I3.2-2022-962

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il  Decreto Legge n.59 del  06 Maggio 2021, conver to, con modificazioni,  dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgen  rela ve al Fondo complementare al
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgen  per gli inves men ”

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, conver to con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgen  per l’a uazione del Piano Nazionale
di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  mafiose” e,  in
par colare, l’ar colo 24, rela vo alla proge azione di scuole innova ve;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e no ficata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTO il  Decreto  del  Ministro  dell'istruzione  14  giugno  2022,  n.  161,  adozione  del  “Piano
Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4–
Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato  dall’Unione
europea –Next Generation EU;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripar-
te le risorse tra le Is tuzioni scolas che in a uazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO in  par colare,  l’Allegato  al  prede o  decreto  n.  218  del  2022,  che  prevede  il
finanziamento des nato a questa Is tuzione scolas ca per l’importo di € 124.044,57;

VISTE le Istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione e del  Merito prot. n. 0107624 del
21/12/2022  per  l’attuazione  delle  iniziative  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next

Liceo Statale "A. Serpieri" - Prot. 4328 del 20/06/2023 Interno



Generation EU;
VISTE le delibere degli OO.CC. rela ve all’adozione dei proge  PNRR (Collegio dei docen

e Consiglio di Is tuto) e ra fica dell’ integrazione PTOF nel primo Collegio docen
u le;

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica relativo al Piano scuola 4.0 – azione
2-  next  generation  labs  –  laboratori  per  le  professioni  digitali  del  futuro  –  codice
avviso/decreto M4C1I3.2-2022-962  prot. n. 1264 del 24/02/2023;

PRESO ATTO  che in data  18/03/2023 è stato rilasciato in pia aforma l’accordo di concessione
firmato dal Dire ore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;

VISTO il  Programma  Annuale  2023  regolarmente  approvato  dal  Consiglio  di  Is tuto  con
delibera n. 13 in data 08.02.2023;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2503 del 03/04/2023.

DETERMINA

La procedura di avviamento del proge o:

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0
Azione 2 – Next generation labs – laboratori per le professioni digitali del futuro
Titolo: “Serpieri digitale”
Codice: M4C1I3.2-2022-962

La presente determinazione è pubblicata all’albo online, sul sito web www.liceoserpieri.it.

Il Dirigente scolas co
Francesco Tafuro

(firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 e
ss.mm.ii.)


